
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБОН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
М0ГАРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэБэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от /X  P J T  2022 г. № 9

Об организации и проведении 
практико-ориентированного семинара

В рамках реализации программы «Молодой педагог», в целях повышения 
эффективности методической работы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный практико-ориентированный семинар для 

молодых педагогов «Профессиональное становление молодого педагога» (далее -  
Семинар) 12 мая 2022 года на базе гимназии № 22 (начало -  в 12.20, актовый 
зал).

2. Утвердить программу проведения Семинара (приложение 1).
3. Назначить ответственными:
3.1. За организацию и проведение Семинара методистов центра образования 

Новикову Э.Р., Мухамадиеву А.Г.;
3.2. За организационные мероприятия - директора гимназии № 22 Шумилову 

Е.П., заместителя директора - Бурмистрову Е.А.
3.3. За подготовку сертификатов для организаторов и выступающих 

заместителя директора гимназии № 22 Мякишеву Р.И.
4. Рекомендовать:
4.1. директорам направить молодого специалиста для участия в Семинаре,
4.2. директору гимназии № 22 Шумиловой Е.П.:
- провести Семинар с соблюдением мер по профилактике распространения 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- организовать выдачу сертификатов за выступления, открытые уроки, 

мастер-классы, организацию мероприятия.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования А.Х.Г арифуллин

М ухам ади ева А .Г. 
47- 30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru


Приложение № 1 
к приказу управления 

образования
№ / ? 9  от / /  2022

года

ПРОГРАММА
практико-ориентированного семинара для молодых педагогов 

«Профессиональное становление молодого педагога».
Целевая аудитория: молодые специалисты.

Цель семинара: создание условий для профессионального роста молодых 
специалистов, способствующих снижению проблем адаптации и успешному 
вхождению в профессиональную деятельность молодого педагога. Диссеминация 
опыта педагогического коллектива учителей гимназии № 22 в области 
методического сопровождения молодых педагогов.

Пленарная часть
1. Токарева Любовь Ивановна, заместитель директора по УР гимназии №22 - 
«Реализация программ наставничества: «Первые дни ребенка в школе», 
«Пробные уроки» и «Преддипломная практика»»
2. Хабибуллина Татьяна Анатольевна, заместитель директора по УР гимназии 
№22 - «Реализация программы по обмену студентами и преподавателями из 
Франции Университета Реймс-Шампань-Арденн»
3. Мякишева Регина Ильгизовна, заместитель директора по УР гимназии №22 - 
«Технология stress-resistance как способ подготовки к выступлениям»
4. Бурмистрова Екатерина Александровна, заместитель директора по УР 
гимназии №22 - практическое занятие «Программа самообразования как целевой 
ориентир молодого педагога на пути профессионального становления»

Открытые уроки и мастер-классы
№
п/п

ФИО участника Должность Тема выступления Номер
кабинета

Класс

1 Ильина Ксения 
Александровна

Учитель
истории

Урок истории 5 
класс: «Культура 
Древнего Рима»

211 5г

2 Волкова Елена 
Г еннадьевна

Учитель
английского
языка

Урок английского 
языка: «Спорт» с 
использованием 

приемов гуманной 
педагогики

304 5а

3 Трофимова
Наталья
Александровна

Учитель
начальных
классов

Урок
окружающего 

мира: «Природа и 
человек»

318 2г

4 Сахабиева Алиса Учитель Урок химии: 212 106



Маратовна химии «Живая и мертвая 
еда или влияние 
пищевых добавок 
на здоровье 
человека»

5 Калимуллина
Эльмира
Фаритовна

Учитель
татарского
языка

Мастер-класс:
«Тизэйткечлэрне

ейрэту»

205 Молодые
педагоги

6 Гильмутдинова
Гузель
Нафисовна

Учитель
информатики

Мастер-класс: 
«Триггеры в 

PowerPoint для 
создания

дидактических игр»

301 Молодые
педагоги

Маршрутный лист 1 группа
УРОК УРОК

ФИО учителя Тема урока ФИО
учителя

Тема урока

Волкова Елена 
Г еннадьевна 

(Учитель
английского языка)

Урок по 
теме: «Спорт» с 
использованием 

приемов гуманной 
педагогики

Трофимова
Наталья

Александровна
(учитель

начальных
классов)

Урок по теме: 
«Природа и 

человек»

МАСТЕР-КЛАСС
Калимуллина Эльмира Фаритовна 

(учитель татарского языка) 
Мастер-класс: «Тизэйткечлэрне ейрэту»

Маршрутный лист 2 группа
УРОК УРОК

ФИО учителя Тема урока ФИО
учителя

Тема урока

Ильина Ксения 
Александровна 

(Учитель 
истории)

Урок по 
теме:
«Культура 

Древнего Рима»

Сахабиева 
Алиса Маратовна 

(учитель 
химии)

Урок по теме: 
«Живая и 

мертвая еда или 
влияние пищевых 

добавок на здоровье 
человека»

МАСТЕР-КЛАСС
Гильмутдинова Гузель Нафисовна 

(учитель информатики)
Мастер-класс: «Триггеры в PowerPoint для создания дидактических игр»

Подведение рефлексии, итога Семинара.


